

证券代码：688618

证券简称：三旺通信

公告编号：2023-015

深圳市三旺通信股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载深圳市三旺通信股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度报告为准，提请广大投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元、股、元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	335,834,177.68	253,851,727.43	32.30
营业利润	102,756,546.84	64,358,467.61	59.66
利润总额	102,391,459.79	64,391,142.52	59.01
归属于母公司所有者的净利润	96,316,286.50	60,422,374.02	59.41
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	75,331,273.79	44,969,112.53	67.52
基本每股收益（元）	1.91	1.20	59.17
加权平均净资产收益率	12.83	8.74	46.80
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,000,244,258.45	868,770,636.45	15.13
归属于母公司的所有者权益	792,295,946.13	712,960,331.65	11.13
股本	50,527,495.00	50,527,495.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	15.68	14.11	11.13

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2022年年度报告为准。

3、以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

2022年度，公司实现营业总收入33,583.42万元，同比增长32.30%；实现归属于母公司所有者的净利润9,631.63万元，同比增长59.41%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润7,533.13万元，同比增长67.52%。

2、财务状况

2022年末，公司总资产100,024.43万元，同比增长15.13%；归属于母公司的所有者权益79,229.59万元，同比增长11.13%；归属于母公司所有者的每股净资产15.68元，同比增长11.13%。

3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司所处工业互联网行业快速发展，电力及新能源、智慧矿山、智能制造等终端应用市场需求强劲，公司订单开拓能力和市场竞争力进一步增强，公司订单充足且持续增加，营业收入较去年同期稳步增长。2022年，公司研发和销售端的布局投入逐步显现成效，公司以流程为抓手，打造多部门联动、岗位沟通顺畅的流程型组织变革，进一步提升人效。研发、销售及管理人员总体薪酬费用占营业收入较去年同期有所下降。

（二）主要数据及指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

1、报告期内，公司营业总收入较上年同期上升32.30%，主要系公司下游电力及新能源、智慧矿山、智能制造等终端应用市场需求强劲，公司订单充足且持续增加，营业收入较去年同期稳步增长。

2、报告期内，公司营业利润较上年同期上升 59.66%，利润总额较上年同期上升 59.01%，归属于母公司所有者的净利润较上年同期上升 59.41%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期上升 67.52%，主要系一方面公司订单增加、销量增长；另一方面，公司研发和销售端的布局投入成效显著，同时通过提升人效，研发、销售及管理人员总体薪酬费用占营业收入较去年同期有所下降。

3、报告期内，基本每股收益较上年同期上升 59.17%，加权平均净资产收益率较上年同期上升 46.80%，主要原因为净利润增长。

三、风险提示

公司尚未发现影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。上述数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计。具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市三旺通信股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日